
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  OSASCO, 29 DE  NOVEMBRO  DE 2002 EDIÇÃO Nº 254- ANO V

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

2044 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1.470, de 25 de outubro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

2067 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1.495, de 25 de outubro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

2068 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1.504, de 25 de outubro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

2069 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1.509, de 25 de outubro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

2070 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1.603, de 31 de outubro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

2071 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1.617, de 31 de outubro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

2072 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1.855, de 08 de novembro do ano em cur-
so, em vigor na data de sua publicação.

2073 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1.880, de 14 de novembro do ano em cur-
so, em vigor na data de sua publicação.

2074 – e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1.929, de 22 de novembro do ano em cur-
so, em vigor na data de sua publicação.

CESSAR O COMISSIONAMENTO

2075 – junto a C.M.T.O – Companhia
Municipal de Transportes de Osasco,
do Sr. LEOPOLDO FRANCISCO GOMES,
Encarregado de Serviço, ref. 30-A, lotado
no Gabinete do Prefeito, retroagindo seus
efeitos a 14 de novembro do ano em curso.

CESSAR OS  EFEITOS

2076 – os efeitos a Portaria Nº 2041, de 06
de junho de 2001, que designou CRISTIANA
LOPES GAGLIARDI, Encarregado de Servi-
ço, ref. 30-A, do Serviço Plantão, Controle
e Distribuição, da Divisão de Transportes
Administrativos, lotada na Secretaria de
Obras eTransportes para prestar serviços
junto a Secretaria de Habitação. Designá-
la, para prestar serviços junto a Secreta-
ria de Assistência e Promoção Social ,
em vigor na data de sua publicação.

EXONERAR
2077 – a pedido, MARLENE ADAIR DE OLI-

VEIRA, do cargo em comissão de Chefe
de Creche , ref. 38-A, da Creche Elza
Batiston, lotada na Secretaria de Educa-
ção, retroagindo seus efeitos a 19 de no-
vembro do ano em curso.

2078 – JOSE TADEU MOURA DOS SAN-
TOS, do cargo em comissão de Chefe de
Seção , ref. 38-A, da Seção de Planejamento
Viário, lotado na Secretaria de Planejamen-
to e Gestão, em vigor na data de sua publi-
cação.

2079 – KLEBER ROGERIO SANTOS
MARTINS, do cargo em comissão de En-
carregado de Serviço , ref. 30-A, do Ser-
viço de Apoio ao Pessoal, lotado na Secre-
taria dos Negócios da Administração, em
vigor na data de sua publicação.

2080 – ABEL GOMES DE SOUZA, do cargo
em comissão de Assistente de Impren-
sa, ref. 38-A, lotado na Secretaria de Co-
municação Social, em vigor na data de sua
publicação.

EXONERAR/NOMEAR, nos termos do arti-
go 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações,

2081 – VERA LUCIA OTTOBONI ALVES, do
cargo em comissão de Assistente de
Imprensa, ref. 38-A, lotada na Secretaria
de Comunicação Social; para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, junto a Seção de Planejamento
Viário, lotada na Secretaria de Planejamen-
to e Gestão. Designá-la, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Obras e
Transportes,  em vigor na data de sua pu-
blicação.

2082 – ROBERTO DE FRANCISCO, do car-
go em comissão de Chefe de Divisão, ref.
42-A, da Divisão de Projetos Habitacionais,
lotado na Secretaria de Habitação; para
exercer o cargo em comissão de Chefe
de Divisão,  ref. 42-A, junto a Divisão de
Gerenciamento de Projetos, lotada na Se-
cretaria de Planejamento e Gestão,
retroagindo seus efeitos a 21 de outubro
do ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

2083 – WALDIR FERREIRA BASTOS, RG.
3.442.744, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Seção, ref. 38-A, junto a
Seção de Atendimento 24 horas Maria Gatti
Giglio, lotado na Secretaria de Saúde, em
vigor na data de sua publicação.

2084 – CLAUDENIS BEGNINI, RG.
20.682.189, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de divisão, ref. 42-A,
junto a Divisão de Controle e Planejamento,
lotado na Secretaria de Obras e Transpor-
tes. Designá-lo, para prestar serviços jun-
to ao Departamento Central de Licita-
ções e Compras, em vigor na data de
sua publicação.

2085 – NIVALDA LIMA DE OLIVEIRA, RG.
19.431.163-6, para exercer o cargo em co-

missão de Chefe de Creche, ref. 38-A,
junto a Creche Elza Batiston, lotada na Se-
cretaria de Educação, retroagindo seus efei-
tos a 19 de novembro do ano em curso.

2086 – MARCELO EGYDIO DOS SANTOS,
RG. 7.583.474, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
junto a Seção de Guarda de Próprios Z.N.,
lotado na Secretaria de Governo, em vigor
na data de sua publicação.

2087 – ANDERSON MARCIO BARRETO, RG.
22.887.307-01, para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Imprensa,
ref. 38-A, lotado na Secretaria de Comuni-
cação Social. Designá-lo, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Obras e
Transportes, em vigor na data de sua pu-
blicação.

2088- LUCAS BUCK, RG. 7.733.823, para
exercer o cargo em comissão de Motoris-
ta de Gabinete, ref. 26-A, lotado no Gabi-
nete do Prefeito, em vigor na data de sua
publicação.

2089 – FABIANO RICARDO FUCHI RAMOS,
RG. 22.137.306-8, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-
A, junto a Seção de Expediente, lotado na
Secretaria dos Negócios da Administração,
em vigor na data de sua publicação.

2090 – MARIA DO SOCORRO F.GREGORIO,
RG. 5.913.068-4, para exercer o cargo em
comissão de  Chefe de Seção, ref. 38-A,
junto a Seção de C emitérios, lotado na Se-
cretaria de Serviços Municipais. Designá-
la, para prestar serviços junto a Secreta-
ria de Obras e Transportes, em vigor na
data de sua publicação.

DESIGNAR

2091 – JOSE MIGUEL SPINA e ADEMIR
MARTINS DE TOLEDO, para comporem o
Conselho de Administração do I.P.M.O
– Instituto de Previdência do Municí-
pio de Osasco,  instituído através da Por-
taria Nº 827, de 19 de janeiro de 2001, em
substituição aos Srs. ANDRE SACCO
JUNIOR e TSUYOSHI SÉRGIO YAMATO, res-
pectivamente, em vigor na data de sua pu-
blicação.

2092 – THEREZINHA ALVAREZ MATEOS
PEREIRA, Chefe de Divisão, ref. 42-A, da
Divisão de  P.S. Conrado Cesarino Nuvolini,
lotada na Secretaria de Saúde para prestar
serviços junto a Secretaria dos Negóci-
os da Administração,  em vigor na data
de sua publicação.

2093 – ROBSON CARVALHO DOS SAN-
TOS, Chefe de Seção, ref. 38-A, da Seção
Centro Atenção Psicossocial Felício Gaspar,
lotado na Secretaria de Saúde para prestar
serviços junto a Secretaria dos Negóci-
os da Administração,  em vigor na data
de sua publicação.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na Portaria Nº 1365, de 22 de setembro do
ano em curso, LEIA-SE: Exonerar, MARIA

APARECIDA RAMOS, e não como foi publi-
cado.

Na Portaria Nº 2010, de 27 de novembro do
ano em curso, LEIA-SE: CLAUDIO ALVES
DE OLIVEIRA, e não como foi publicado.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

ATO DO DIRETOR

CONCORRÊNCIA Nº 005/02
Processo Administrativo nº 06.090/02

ASSUNTO:- Recurso interposto pela em-
presa, a saber: Lukarmona Comércio,
Representações, Importações e Ex-
portações Ltda. , contra a aprovação da
amostra do item 17 da empresa Supermer-
cado Estrela de Suzano Ltda .

DESPACHO:- O Diretor do Departamento
Central de Licitações e Compras, à vista
dos pareceres da Douta Procuradoria, às
fls.1257/1262, DEFERI, o recurso interpos-
to pela empresa Lukarmona Comércio,
Representações, Importações e Ex-
portações Ltda. , contra a aprovação da
amostra do item 17 da empresa Supermer-
cado Estrela de Suzano Ltda ., ficando o
item 17 reprovado.

OSASCO, 26 DE NOVEMBRO 2002

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS:

42.952/02 – Habite-se
07.506/97 – Alvará de Conservação
21.003/02 – Alvará de Conservação
09.607/02 – Cancelamento de Multa
44.177/02 – Habite-se
35.488/02 – Licença de Funcionamento

PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS:

22.274/00 – Cancelamento de Multa
27.085/00 – Cancelamento de Multa
28.383/02 – Cancelamento de Multa

____________________

EDITAL DE NOTIFICACÃO DE EMBARGO
E MULTA , ao proprietário que esta execu-
tando obra em desacordo com a Lei 1.025,
de 05/07/71, em seus artigos, conforme dis-
criminação a seguir:



 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 29 DE NOVEMBRO  DE 2002PÁGINA 2 Imprensa Oficial do Município de Osasco

1) Auto 71447, de 14/11/02, referente ao
imóvel sito à  R. Edson Hisnauer Adão, 87 –
Conj. Dos Metalúrgicos – Sr. JOSÉ CLÓVIS
COLIONE.

2) Auto 71448, de 19/11/02, referente ao
imóvel sito à R. Setenta, 220 - Pq. Continen-
tal – Sr. NEWTON JOSÉ VEIGA.

3) Auto 72598, de 18/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. Yara, 262 esquina com
Benedito Américo de Oliveira – Sr. JOSÉ
GONÇALVES RICHARTE JUNIOR.

OSASCO, 26 DE NOVEMBRO DE 2002
_____________________

EDITAL DE MULTA , de acordo com as Leis
3167/95, 3238/96, 3302/96, 3344/97 e 3581/
00, artigo 7º, parágrafo 1º e 2º, ficam os
imóveis abaixo multados, pelo não atendi-
mento da intimação para regularizar os imó-
veis no prazo de 180 (cento e oitenta) dias
e 90 (noventa) dias, conforme discrimina-
ção a seguir:

1) Multa 72780 de 11/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Salem Bechara, 250 – Cen-
tro – Sr. Adelia Fonseca

2) Multa 72575 de 11/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. Dionyzia Alves Barreto,
752 – Vl. Osasco -  Sr. Alberto Soares da
Silva

3) Multa 72815 de 11/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Clodoaldo Santana Pereira -
Jd. Novo Osasco – Sr. Alcides Bellamo.

4) Multa 72405 de 07/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. Caetano de Campos, 412 –
Vl. Nova Osasco – Sr. Alexandre de Almeida

5) Multa 72814 de 11/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Chile, 99 - Jd. Nova América
– Sr. Amaro José da Silva.

6) Multa 72788 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Benedito Soares Fernandes,
104 – Vl. Yara – Sr. Antonio A. Godoy

7) Multa 72585 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Dr. Carlos de Moraes Bar-
ros, 458 – Vl. Campesina – Sr. Antonio Cleudir
de Souza

8) Multa 72245 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. Benedito Alves Turibio,
387 – Jd. Turibio – Sr. Antonio F. G. Gaspar

9) Multa 72441 de 11/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Benedito Ventura Nitão, 6 A
– Jd. Barone – Sr. Antonio Edmundo de Paulo

10) Multa 72638 de 11/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. Sto. Antonio, 1649 – Vl.
Osasco – Sr. Antonio F. Monteiro

11) Multa 72546 de 21/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Dep. Emilio Carlos, 1126 –
Lt. 16 – Qd. 3 – Vl. Campesina – Sr. Antonio
Saraiva.

12) Multa 72791 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. dos Autonomistas, 1325 –
Vl. Yara – Banco Bradesco S/A

13) Multa 73194 de 21/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. João Batista, 133 – Centro
– Sr. Benedito M. Sobrinho

14) Multa 71683 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à R. José Soares de Oliveira, 69
– Jd. Bonança – Sr. Cipriano Pereira de
Almeida Filho

15) Multa 72714 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. Bandeirantes, 530 – Jd.
Aliança – Sr. Domingos A. Lopes

16) Multa 72504 de 08/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Maria Menk, 24 – Lt. 28 –
Qd. 20 – Conj. Dos Metalúrgicos – Sr. Ed-
son Siqueira

17) Multa 72448 de 11/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. Dionysia Alves Barreto, 12
– Jd. Bela Vista – Sra. Flora Amelia M. de
Souza

18) Multa 71337 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Princesa Isabel, 368 B – Vila
Isabel – Sr. Francisco Gomes de Oliveira

19) Multa 72805 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. Martin Luther King, 464 –
Jd. Sto. Antoninho – Sr. Gisele Mafrin Men-
donça e outro

20) Multa 72345 de 11/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Dona Primitiva Vianco, 999
– Centro – Sr. Giuseppe Cardillo

21) Multa 71682 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. Antonio Carlos Quadros,
s/n – Lt. 7 – Qd. A – Irmãos Palazzo Ltda.

22) Multa 72799 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Montal Verne, 1083 – Jd.
Piratininga – Sr. Isaac Abuhad

23) Multa 72960 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Capistrano de Abreu, 221 –
Jaguaribe – Sr. João Furlan

24) Multa 73153 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à R. José Gimenes Gomes, 01 –
Vl. Osasco – Sr. João Marcolino de Souza

25) Multa 71898 de 09/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Manoel Beckman, 676 –
Piratininga – Sr. José Belmiro Dias

26) Multa 72620 de 11/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Natal Martinetto, 16/20 – Vl.
Nova Osasco – Sr. José J. Braz

27) Multa 73188 de 21/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Euclides da Cunha, 401 –
Centro – Sr. José A. Felipe Sindona.

28) Multa 73108 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. das Flores, 684 – Jd. Das
Flores – Sr. José Messias da Silva

29) Multa 71696 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Amileto Chiachetti, 5 – Lt. 12
– Qd. 05 – Jd. Umuarama – Ekman Adm. e
Participações

30)Multa 72437 de 11/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Orlando Alves de Oliveira,
32 – Jd. Veloso – Sr. Mario Luiz Saraiva

31) Multa 72193 de 11/10/02, referente ao imó-
vel sito à R. Elza Fagundes de Moraes, 273 –
Jd. Roberto – Sr. Mário Pacheco Chaves

32) Multa 72716 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Vicente Rodrigues da Silva,
660 – Jd. Piratininga – Sra. Martha Paixão
Galvão

33) Multa 72771 de 11/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Salem Bechara, 90 – Centro
– Sr. (a)  Nassima Bechara e outro

34) Multa 72333 de 11/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. João de Andrade, 1366 –
Jd. Santo Antonio – Sr. Nabuhisa Yamamoto

35) Multa 72718 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Calixto Montagner, 133 Jd.
Piratininga – Sr. Norberto Montagner

36) Multa 72602 de 08/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Frei Vicente Salvador, 462/
466 – Jd. Elvira – Sr. Paulo Pereira de Melo

37) Multa 72513 de 08/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Benedito Rodrigues, 02 –
Jd. Santo Antonio – Sr. Romeu da C. Pissara
e outro

38) Multa 72366 de 07/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. Cesar Abraão, 225 – Vl.
Osasco – Sra. Rosa A. dos Santos

39) Multa 72613 de 09/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Espedito Izidio Andrade, 04

– Conjunto dos Metalúrgicos – Sr. Rubens
alves

40) Multa 72966 de 14/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. Salvador Sindona, 115 –
Jd. Sindona – Sr. Salvador Sindona Filho

41) Multa 72370 de 17/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Pres. Castelo Branco, 200 –
Centro – Sr. Sarkis Haroutiounian

42) Multa 72392 de 08/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Alvaro Alvim, 40 Vl. Osasco
– Sr. Serjiro Inque

43) Multa 72349 de 11/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Waldemar Gomes Sobrinho,
07 – Jd. Nova América – Sr. Serafin da Cunha

44) Multa 72616 de 11/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. dos Autonomistas, 3211 –
Vl. Osasco – Sr. Walmir Aparecido Frare

45)Multa 71995 de 07/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Narciso Sturlini, 738 – Lt. 39
– Qd. E – Vl. Osasco – Sr. Wanderlei Finento
Gun

46)Multa 72148 de 08/10/02, referente ao
imóvel sito à R. Nathanael Tito Salmon, 196
– Centro – Sra. Zilda de Sá Batistton

OSASCO, 27 DE NOVEMBRO DE 2002
__________________

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
a Lei 1025/71, Artigo 345, § 2º, ficam os
proprietários dos imóveis abaixo relaciona-
dos INTIMADOS, no prazo de 08 (oito) dias
a contar da data da publicação, a compare-
cerem a este Departamento de Controle do
Uso do Solo, à R. Narciso Sturlini, 161, sala
01, para apresentarem os documentos so-
licitados nos referidos autos, conforme dis-
criminado abaixo:

1) ALCIDES A SOBRINHO – Intimação
73001, de 11.10.02 ref. imóvel sito à Av.
São José nº 1557, Vila São José, Osasco/
SP.
2) AMÉRICO JONAS DE SOUZA – Intimação
73353, de 21.10.02 ref. imóvel sito à R.
Benedito Soares Fernandes nº 255, Vila
Yara, Osasco/SP.
3) ANTONIO LUIZ OSÓRIO – Intimação
71346, de 17.10.02 ref. imóvel sito à Av.
João Ventura dos Santos nº 1027, Jardim
Imperial, Osasco/SP.
4) ANTONIO MUNIZ – Intimação 72753, de
11.10.02 ref. imóvel sito à R. Antonio José
Nurchis nº 44, Jd. California, Osasco/SP.
5) CASEMIRO DUMAS – Intimação 72471,
de 14.10.02 ref. imóvel sito à Av. dos
Autonomistas nº 5532, KM 18, Osasco/SP.
6) ILSON CORREA MONTEIRO – Intimação
73137, de 31.10.02 ref. imóvel sito à Av.
Sarah Veloso nº 478/484, Jd. Veloso,
Osasco/SP.
7) JAIR DA COSTA – Intimação 72941, de
17.10.02 ref. imóvel sito à R. Euclides da
Cunha nº 172, Centro, Osasco/SP.
8) JOEL COSTA – Intimação 71883, de
17.09.02 ref. imóvel sito à R. Otávio Schiani
nº 36, lote 22, quadra 36, Vila Ayrosa,
Osasco/SP.
9) JOSE C. SANTOS E OUTRO - Intimação
71675, de 10.10.02 ref. imóvel sito à R.
Antonio Vanucci nº 85, Jd. Das Bandeiras,
Osasco/SP.
10) JOSE FERREIRA DA SILVA – Intimação
71496, de 14.10.02 ref. imóvel sito à R.
Santos Futebol Clube nº 08, Jd. Helena,
Osasco/SP.
11) LINDOVAL BENTO DOS SANTOS –
Intimação 71830, de 23.09.02 ref. imóvel
sito à R. Cerqueira Cesar nº 236, lote 12,
quadra 12, Vila Menck, Osasco/SP.

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
a Lei 1025/71, Artigo 345, § 2º, ficam os
proprietários dos imóveis abaixo relaciona-
dos INTIMADOS, no prazo de 08 (oito) dias
a contar da data da publicação, a compare-
cerem a este Departamento de Controle do
Uso do Solo, à R. Narciso Sturlini, 161, sala

01, para apresentarem os documentos so-
licitados nos referidos autos, conforme dis-
criminado abaixo:
12) MANOEL CUSTODIO RAMOS –
Intimação 71790, de 23.10.02 ref. imóvel
sito à R. Alice Manholer Piteri nº 432, Vila
Osasco, Osasco/SP.
13) MANOEL DE OLIVEIRA – Intimação
71792, d 23.10.02 ref. imóvel sito à Av. Sto.
Antonio, Osasco/SP.
14) MANOEL SANTOS DO AMARAL –
Intimação 72515, de 14.10.02 ref. imóvel
sito à R. Nelson Vieira Lima nº 125, Cháca-
ra Fazendinha, Osasco/SP.
15) MARCOS MARCELO MOLINA IDALINO
E OUTROS – Intimação 72639, de 11.10.02
ref. imóvel sito à R. Tenente Avelar Pires de
Azevedo nº 56, Centro, Osasco/SP.
16) MARIA HELENA COSER – Intimação
72458, de 08.10.02 ref. imóvel sito à Av.
João Batista nº 231, 3º andar, sala 33, Cen-
tro, Osasco/SP.
17) MARIA HELENA COSER – Intimação
72459, de 09.10.02 ref. imóvel sito à Av.
João Batista nº 231, 3º andar, sala 33, Cen-
tro, Osasco/SP.
18) MITSUO KOHIGASHI – Intimação 72484,
de 14.10.02 ref. imóvel sito à Av. Valter
Boveri nº 300, Jd. Helena, Osasco/SP.
19) OZORIO RODRIGUES CARDOSO –
Intimação 72480, de 14.10.02 ref. imóvel
sito à R. Licio de Castro nº 193, Vila
Quitaúna, Osasco/SP.
20)  RUI ANTONIO DE LACERDA – Intimação
72481, de 14.10.02 ref. imóvel sito à R.
Peroba nº 15, quadra D, Conj. Residencial
Morro do Farol, Osasco/SP.
21) SHIGEO FUNAYAMA – Intimação 72560,
de 08.10.02 ref. imóvel sito à R. Dr. Luiz
Antonio Monteiro nº 188, Jd. Paulista,
Osasco/SP.
22) WALMIR APARECIDO FRARE –
Intimação 72618, de 11.10.02 ref. imóvel sito
à Av. dos Autonomistas nº 3211, Vila
Osasco, Osasco/SP.

OSASCO, 27 DE NOVEMBRO DE 2002
_______________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1025/71, Artigo 285, § 1º e Artigo 345, § 2º,
ficam os proprietários dos imóveis abaixo
relacionados MULTADOS, conforme segue:

1) ADELIA FONSECA – Multa 72765, de 11/
10/02, ref. imóvel sito à R. Salem Bechara
nº 250, Sala 02 Centro, Osasco/SP.
2) ADELIA FONSECA – Multa 72766, de 11/
10/2002, ref. imóvel sito à R. Salem Bechara
n.º 250, Sala 02, Centro, Osasco/SP.
3) ADELIA FONSECA – Multa 72779 DE 11/
10/2002  ref. Imóvel sito à R. Salem Bechara
nº 250, Sala 01, Centro, Osasco/SP.
4) ALBINO JAIME – Multa 72579 de
14.10.2002 ref. imóvel sito à R. Deputado
Emílio Carlos nº 1320, 1324, 1312, Vila
Campesina, Osasco/SP.
5) ALBINO JAIME - Multa 72580, de 14.10.02
ref. imóvel sito à R. Deputado Emílio Carlos
nº1320, 1324, 1312, Vila Campesina,
Osasco/SP.
6) ALCYR ESTE JR – Multa 72541, de
14.10.02 ref. imóvel sito à R. Minas Bogasian
nº 119, Centro, Osasco/SP.
7) ALIPIO P. DOS SANTOS – Multa 73506,
de 21.10.02 ref. imóvel sito à R. Minas
Bogasian nº 218, Centro, Osasco/SP.
8) AMÉRICO JONAS DE SOUZA – Multa
73352, de 21.10.02 ref. imóvel sito à R.
Benedito Soares Fernandes nº 255, Vila
Yara, Osasco/SP.
9) ANGELO R. DA S. PARANHOS – Multa
72952, de 11.10.02 ref. imóvel sito à Estra-
da da Hungria nº 875, Chácara
Anhanguera, Osasco/SP.
10) ANTONIO ANSELMO SOBRINHO – Mul-
ta 72713, de 14.10.02 ref. Imóvel sito à R.
Frei Caneca nº 06, Jardim Piratininga,
Osasco/SP.
11) ANTONIO CLEUDIR DE SOUZA – Multa
72586, de 14.10.02 ref. Imóvel sito à R. Dr.
Carlos de Moraes Barros nº 458, Vila
Campesina, Osasco/SP.
12) ANTONIO EDMUNDO DE PAULO – Multa
72440, de 11.10.02 ref. Imóvel sito à R. Be-



OSASCO, 29 DE NOVEMBRO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3

nedito Ventura Nitão nº 6-A, Jardim Baro-
nesa, Osasco/SP.
13) ANTONIO F. GASPAR – Multa 72246, de
14.10.02 ref. imóvel sito à Av. Benedito
Alves Turíbio nº 387, Osasco/SP.
14) ANTONIO A GODOY – Multa 72789, de
14.10.02 ref. imóvel sito à R. Benedito Soares
Fernandes nº 104, Vila Yara, Osasco/SP.
15) ANTONIO DE MOURA – Multa 72969, de
14.10.02 ref. imóvel sito à Av. Marechal
Manoel Deodoro da Fonseca nº 08, Vila
Quitaúna, Osasco/SP.
16) ANTONIO LUIZ OSÓRIO – Multa 72825,
de 11.10.02 ref. imóvel sito à Av. João Ven-
tura dos Santos nº 1027, Jardim Imperial,
Osasco/SP.
17) ANTONIO SARAIVA – Multa 72587, de
14.10.02 ref. imóvel sito à R. Dep. Emílio
Carlos nº 1226, Vila Campesina, Osasco/
SP.
18) ANTONIO VINDES ROJAS E OUTRO –
Multa 72517, de 14.10.02 ref. imóvel sito à
R. Micollina Fernandes do Rosário s/n, Bela
Vista, Osasco/SP.
19) ARISTIDES B. OLIVEIRA – Multa 72913,
de 14.10.02 ref. imóvel sito à Av. Esporte
Clube Corinthians Paulista nº 540, Jardim
das Flores, Osasco/SP.
20) ARNALDO GOMES DE LIMA FILHO –
Multa 72570, de 11.10.02 ref. imóvel sito à
R. Odair Messias de Paula s/n, lote 18/22,
quadra 01 – Jardim Imperial,Osasco/SP.
21)  AUTO POSTO PIU PIU – Multa 73186,
de 21.10.02 ref. imóvel sito à Av. João Ba-
tista nº 1099, esq. com Av. dos
Autonomista, Centro, Osasco/SP.
22) CID DOS SANTOS GOUVEIA – Multa
72876, de 14.10.02 ref. imóvel sito à Av.
Internacional nº 194, Santo Antonio,
Osasco/SP.
23) CIPRIANO PEREIRA DE ALMEIDA FILHO
– Multa 71684, de 14.10.02 ref. imóvel sito
à R. José Soares de Oliveira nº 09, Jardim
Bonança, Osasco/SP.
24) DOMINGOS A. LOPES – Multa 72715,
de 14.10.02 ref. imóvel sito à Av. Bandei-
rantes nº 530, Jardim Aliança, Osasco/SP..
25) ESPÓLIO DE EUCLIDES BERNARDO –
Multa 72698, de 14.10.02 ref. imóvel sito à
Av. Comandante Sampaio nº 1251, Vila
Quitaúna, Osasco/SP.
26) FLEMIN BURATTI – Multa 73201, de
14.10.02 ref. imóvel sito à Av. dos
Autonomistas nº 6914, Vila Quitaúna,
Osasco/SP.
27) FRANCISCO ALUISIO CLEMENTE – Mul-
ta 72923, de 14.10.02 ref. imóvel sito à R.
Álvaro de Carvalho nº 12, Lote 14 e 15,
Quadra 74, Jardim Rochdale, Osasco/SP.
28) FRANCISCO GOMES DE OLIVEIRA –
Multa 71336, de 14.10.02 ref. imóvel sito à
R. Princesa Isabel nº 368-B, Vila Isabel,
Osasco/SP.
29) GARDEN ENGENHARIA E EMPREENDI-
MENTOS LTDA – Multa 72878, de 14.10.02
ref. imóvel sito à R. Agostinho Navarro nº
255, Umuarama. Osasco/SP.
30) GISELE M. MENDONÇA/JEFERSON M.
MENDONÇA – Multa 72804, de 11.10.02  ref.
Av. Dr. Martin Lutherking nº 464, Jardim
Santo Agostinho, Osasco/SP.
31) HUMBERTO DE MEDEIROS LIMA – Multa
72629, de 11.10.02 ref. imóvel sito à Av.
Nossa Senhora dos Remédios nº 367, Vila
dos Remédios, Osasco/SP.
32) IDIMEA LICATI – Multa 73512, de 21.10.02
ref. imóvel sito à R. Gal Bittencourt nº 363, Lote
13, Quadra 14 -  Vila Quitaúna, Osasco/SP.
33) IGREJA BATISTA CENTRAL DE
OSASCO – Multa 71693, de 14.10.02 ref.
imóvel sito à R. Dona Primitiva Vianco nº
679, Centro, Osasco/SP.
34) ISAAC ABUHAB – Multa 72798, de
14.10.02 ref. imóvel sito à R. Montalverne
nº 1083, Jardim Piratininga, Osasco/SP.
35) ISRAEL GRANOTOVICS E TAUBA
GITLA ABUHAB – Multa 72790, de 14.10.02
ref. imóvel sito à R. Montalverne nº 1083,
Jardim Piratininga, Osasco/SP.
36) J.L.F COMÉRCIO – Multa 72851, de
11.10.02 ref. imóvel sito à R. Cláudio Manoel
da Costa nº 179, Bela Vista, Osasco/SP.
37) JOSE BELMIRO DIAS – Multa 71899, de
09.10.02 ref. imóvel sito à R. Manoel
Beckman nº 676, Jardim Piratininga, Osasco/
SP.
38) JOSÉ FERNANDES DIAS – Multa 72711,

de 14.10.02 ref. imóvel sito à R. Francisco
D. Assis Vasconcelos nº 199, Jardim
Piratininga, Osasco/SP.
39) JOSE JOAQUIM ZANATTA – Multa
72637, de 11.10.02 ref. imóvel sito à R.
Antonio Agú nº 509, Centro, Osasco/SP.
40) JOSE VICENTE MOMO E OUTROS – Mul-
ta 72683, de 14.10.02 ref. imóvel sito à R.
André Rovai nº 366/372/386, Presidente
Altino, Osasco/SP.
41)  MARIO PACHECO CHAVES – Multa
72194, de 11.10.02 ref. imóvel sito à R. Elza
Fagundes de Moraes nº 273 – Jd. Roberto,
Osasco/SP.
42)  MARIO LUIZ SARAIVA – Multa 72438,
de 11.10.02 ref. imóvel sito à R. Orlando
Alves de Oliveira nº 32, Jd. Veloso, Osasco/
SP.
43) MARTINHO GOMES JARDIM – Multa
72821, de 11.10.02 ref. imóvel sito à Av.
Cesar Abraão, lote 21, quadra 48, Vila
Quitaúna, Osasco/SP.
44) MEIWA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
– Multa 72806, de 11.10.02 ref. imóvel sito à
R. Três Andradas nº 930, Jd. Piratininga,
Osasco/SP.
45) MILTON RODRIGUES DE ABREU – Multa
72875, de 14.10.02 ref. imóvel sito à R. São
Paulo da Cruz nº 554, Jd. Sto. Antonio,
Osasco/SP.
46) MILTON RODRIGUES DOS SANTOS –
Multa 72860, de 11.10.02 ref. imóvel sito à
R. João Hoffmann nº 35, Vila Aliança,
Osasco/SP.
47) MITRA DIOCESANA DE OSASCO – Mul-
ta 73202, de 14.10.02 ref. imóvel sito à R.
Ananias de Almeida nº 100, Vila Quitaúna,
Osasco/SP.
48) NASSIMA BECHARA – Multa 72760, de
11.10.02 ref. imóvel sito à R. Salem Bechara
nº 80, Centro, Osasco/SP.
49) NASCIMENTO MOREIRA – Multa 72722,
de 14.10.02 ref. imóvel sito à R. Vicente
Rodrigues da Silva nº 213 – Jd. Piratininga,
Osasco/SP.
50) NASSIMA BECHARA E OUTRO – Multa
72772, de 11.10.02 ref. imóvel sito à R.
Salem Bechara nº 90, Centro, Osasco/SP.
51) NELSON FURTADO – Multa 72635, de
11.10.02 ref. imóvel sito à Av. Nossa Se-
nhora dos Remédios nº 375, Vila dos Re-
médios, Osasco/SP.
52) NOBUHISA YAMAMOTO – Multa 72334,
de 11.10.02 ref. imóvel sito à Av. João de
Andrade nº 1366, Jd. Sto. Antonio, Osasco/
SP.
53) NORBERTO MONTAGNER – Multa 72717,
de 14.10.02 ref. imóvel sito à R. Calixto
Barbieri nº 133, Jd. Piratininga, Osasco/SP.
54) PAULO PEREIRA DE MELO – Multa
72603, de 08.10.02 ref. imóvel sito à R. Frei
Vicente Salvador nº 462/466, Jd. Elvira,
Osasco/SP.
55) PEDRO COSTA NOGUEIRA – Multa
72922, de 14.10.02 ref. imóvel sito à Av.
Benedito Alves Turibio nº 131, Jd. Turibio,
Osasco/SP.
56) RASETEK KARTALIAN – Multa 72671,
de 14.10.02 ref. imóvel sito à Av. João Ba-
tista nº 286, Centro, Osasco/SP.
57) ROBERTO CARLOS PEREIRA – Multa
72699, de 14.10.02 ref. imóvel sito à Av.
dos Autonomistas nº 7008, Vila Quitaúna,
Osasco/SP.
58) ROMEU DA C. PISSARRA E OUTRO –
Multa 72514, de 08.10.02 ref. imóvel sito à
R. Benedito Rodrigues nº 02, Jd. Sto. Anto-
nio, Osasco/SP.
59) ROSA A. DOS SANTOS – Multa 72367,
de 07.10.02 ref. imóvel sito à Av. Cesar
abraão nº 225, Vila Osasco, Osasco/SP.
60) SARKIS HAROUTIOUNIAN – Multa
72368, de 07.10.02 ref. imóvel sito à R.
Castelo Branco nº 200, Centro, Osasco/
SP.
61) SENJIRO INQUE – Multa 72393, de
08.10.02 ref. imóvel sito à R. Álvaro Alvim
nº 40, Vila Osasco, Osasco/SP.
62) SERAFIM DA CUNHA – Multa 72350, de
11.10.02 ref. imóvel sito à R. Waldemar
Gomes Sobrinho nº 07, Jd. Nova América,
Osasco/SP.
63) SIMONE ALESSANDRA – Multa 72947,
de 17.10.02 ref. imóvel sito à R. André Rovai
nº 733, Pres. Altino, Osasco/SP.
64) VALDEMAR DIAS DE SOUZA – Multa
72858, de 11.10.02 ref. imóvel sito à R. Ser-

ra dos Cariris nº 19, Jd. Três Montanhas,
Osasco/SP.
65)  VALTER AUGUSTO ROSSI -  Multa
72868, de 11.10.02 ref. imóvel sito à R. Anto-
nio B. Coutinho nº 138, Centro, Osasco/SP.
66) WALDEMAR DA COSTA MELLO – Multa
71687, de 14.10.02 ref. imóvel sito à R.
Vitorio Tafarello nº 600, Vila Quitaúna,
Osasco/SP.
67) WALDEMAR DA COSTA MELLO – Multa
71688, de 14.10.02 ref. imóvel sito à R.
Vitorio Tafarello nº 600, Vila Quitaúna,
Osasco/SP.
68) WALTER RODRIGUES – Multa 72578,
de 11.10.02 ref. imóvel sito à R. Bento de
Souza Borges nº 40/58, Jd. Sta. Rita de
Cássia, Osasco/SP.
69) WILLIANS RAFAEL DA SILVA – Multa
73204, de 14.10.02 ref. imóvel sito à R.
Evaristo da Silva nº 71, Vila Quitaúna,
Osasco/SP.
70) WALDEMIR MUNGO – Multa 72142, de
07.10.02 ref. imóvel sito à R. Eduardo Carlos
Pereira nº 130, Jd. Elvira, Osasco/SP.
71) ZILDA DE SÁ BATTISTON – Multa
72147, de 08.10.02 ref. imóvel sito à R.
Nathanael Tito Salmon nº 196, Centro,
Osasco/SP.

______________________

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – De acordo
com a Lei 1732/83, Artigo 11; Lei 3359/97,
Artigo 1; Lei 3569/00, Artigos 1 e 2, ficam
os proprietários dos imóveis abaixo relaci-
onados INTIMADOS a atenderem os res-
pectivos Autos, no prazo de 30 (trinta) dias
a contar da data da publicação, conforme
segue:

1) JOSÉ  P. GALVÃO DE SOUZA – Notifica-
ção 73162, de 17.10.02 ref. imóvel sito à R.
Alemanha s/n, lote 3, quadra 11, Vila Nova
Europa, Osasco/SP.
2) JOSÉ  P. GALVÃO DE SOUZA – Notifica-
ção 73163, de 17.10.02 ref. imóvel sito à R.
Alemanha s/n, lote 3, quadra 11, Vila Nova
Europa, Osasco/SP.
3) LUIZ MARCELINO DE SOUZA – Notifica-
ção 71412, de 10.10.02 ref. imóvel sito à R.
Vicente Florindo Neto nº 23-A, Jd. Barone-
sa, Osasco/SP.

_____________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1732/83, Artigo 4º, com nova redação dada
pela Lei 3569/00, em seus Artigos, ficam
os proprietários dos imóveis abaixo relaci-
onados MULTADOS,  conforme discrimina-
ção a seguir:

1) ESPÓLIO JOSE CARLOS DA SILVA – Auto
73245, de 23.10.02 ref. imóvel sito à R.
Euclides da Cunha nº 325, Centro, Osasco/
SP.
2) JOSE ALVES – Auto 70299, de 10.10.02
ref. imóvel sito à R. Anibal Simões nº 01,
parte do lote 01, quadra B, Jd. Ivone,
Osasco/SP.
3) JOSE ALVES – Auto 70298, de 10.10.02
ref. imóvel sito à R. Anibal Simões nº 01,
parte do lote 01, quadra B, Jd. Ivone,
Osasco/SP.
4) MARIA APARECIDA DE CASTRO
BARBAN – Auto 73614, de 29.10.02 ref.
imóvel sito à Praça Padroeira do Brasil nº
162, Jd. Agú, Osasco/SP.
5) NOBAR KURDJIAN – Auto 73609, de
28.10.02 ref. imóvel sito à R. Dante Batiston
nº 183/193, Centro, Osasco/SP.
6) NORPREV ASSOC. NORDESTE DE PREV.
– Auto 73616, de 29.10.02 ref. imóvel sito à
R. João Collino nº 310, Centro, Osasco/SP.
7) OSVALDO V. DE ARAGÃO – Auto 70300,
de 16.10.02 ref. imóvel sito à R. Justino
Alves nº 01, parte do lote 01, quadra 4, Bel
Jardim, Osasco/SP.
8) SANTINHO BADARO – Auto 73612, de
28.10.02 ref. imóvel sito à R. João Collino nº
258, Centro, Osasco/SP.
9) ZENSHI IWAHASHI – Auto 73651, de
28.10.02 ref. imóvel sito à R. Leia Maria
Ximenes da Silva, lote 17, quadra A, Jd.
Turibio, Osasco/SP.
10)  JOSE P. GALVÃO DE SOUZA – Auto
73162, de 17.10.02 ref. imóvel sito à R. Ale-
manha s/n, lote 3, quadra 11, Vila Nova Eu-
ropa, Osasco/SP.

11)  JOSE P. GALVÃO DE SOUZA – Auto
73163, de 17.10.02 ref. imóvel sito à R. Ale-
manha s/n, Lote 3, quadra 11, Vila Nova
Europa, Osasco/SP.
12)  LUIZ MARCELINO DE SOUZA – Auto
71412, de 10.10.02 ref. imóvel sito à R.
Vicente Florindo Neto nº 23-A, Jd. Barone-
sa, Osasco/SP.

OSASCO, 27 DE NOVEMBRO DE 2002

ROBERTO TONATO
Diretor

SC - SECRETARIA DE
CULTURA

PORTARIA INTERNA N.º 004/02

LUIZ ANTONIO URBAN , Secretário Munici-
pal  de Cultura, no uso d   as atribuições
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

I - Constituir Comissão de Sindicância, para
apurar o ocorrido no Processo Administra-
tivo 45858/02 e B.O. n.º 2612/2002, com-
posta pelos seguintes membros:
JOÃO CESAR CACERES - Presidente
LILIAN C. L. FERNANDES - Membro
IVONE LIBERATO - Membro

II - Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

PORTARIA INTERNA Nº 025 / 2.002

Magali Biscuola de Moraes Aragoni, no
uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

RESOLVE,

Dispõe sobre mudança de endereço do
Centro de Recreação Infantil Ideal S/C
Ltda , com fundamento nos Termos da De-
liberação do C.E.E.1/99, e a vista do que
consta no Processo 002/02, expede a pre-
sente Portaria:

Artigo 1º  - O Centro de Recreação Infantil
Ideal, autorizado a funcionar por Portaria
05/99 de 10/03/99, publicada na IOMO em
19/03/99, localizado à Rua Gardênia, 184 –
Jd. Das Flores – Osasco, mantido pela
mantenedora, Centro de Recreação Infantil
Ideal S/C Ltda, CGC 00748328/0001-90,
passa a funcionar na Rua Licínio de
Castro, 86 – KM 18 – Osasco – SP – Cep
06192-020.

Artigo 2º - A Secretaria de Educação do
Município de Osasco, responsável pela
supervisão da escola, zelará pelo fiel cum-
primento das obrigações assumidas em
decorrência desta Portaria.
Artigo 3º - A Escola continuará ofere-
cendo o curso de Berçário, Maternal,
Jardim e Pré.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação

OSASCO, 21 DE NOVEMBRO DE 2.002
_________________

PORTARIA INTERNA Nº 026 / 2.002

Magali Biscuola de Moraes Aragoni, no
uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

RESOLVE,

Constituir Comissão de Sindicância,



OSASCO, 29 DE NOVEMBRO DE  2002PÁGINA 4 Imprensa Oficial do Município de Osasco

continua na pág. 5

composta pelos seguintes membros:
Andaluza Erzinian Moreira , como
Presidente, Eliana Duarte Santos
Andrade,  como Membro e Maria Célia da
Paz Oliveira , como Secretária, para apurar
fatos ocorridos no Processo 046.065/02.

OSASCO, 21 DE NOVEMBRO DE 2.002
_____________________

PORTARIA INTERNA Nº 027 / 2.002

Magali Biscuola de Moraes Aragoni, no
uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

RESOLVE,

Constituir Comissão de Sindicância,
composta pelos seguintes membros:
Andaluza Erzinian Moreira , como
Presidente, Vera Lúcia Navas
Hammound , como Membro e Lucilina
Bertela Tersch , como Secretária, para
apurar fatos ocorridos no Processo
046.066/02.

OSASCO, 21 DE NOVEMBRO DE 2.002
_____________________

PORTARIA INTERNA Nº 028/02

Dispõe sobre a atribuição de classes
e/ ou aulas para o próximo ano letivo.

A Secretária de Educação, com base no
artigo 40 § único da Lei Complementar nº
87 de 30/06/2000.

RESOLVE:

Artigo 1º  - Cabe à Direção da Unidade Es-
colar providenciar a   divulgação, execu-
ção e acompanhamento do processo de
atribuição de classes e/ou aulas do pesso-
al docente do Quadro de  Magistério.

Artigo 2º - Compete ao Diretor de Escola
atribuir as classes e/ou aulas de sua uni-
dade escolar, respeitando a classificação
de cada um dos docentes, compatibilizando
o horário da classe e/ou turnos de funcio-

RESULTADO DA ESCOLHA DE VAGA - PEB I

Nº              CLAS FINAL           NOME                                                                               UNIDADE S DE ORIGEM                                            REMOVIDA (O) PARA
ORD

01 364,02 ROSANGELA MODESTO DE OLIVEIRA HELENA COUTINHO BITTENCOURT, MARECHAL
02 347,04 MARISTELA APARECIDA B.  BORGES OSVALDO G. DE CARVALHO EMEF LUCIANO FELICIO BIONDO, PROF.
03 332,34 AURORA MENDONÇA RIBEIRO SEVERINO DE ARAUJO FREIRE ADELAIDE DIAS
04 300,88 SANDRA BEATRIZ AP P SMITH IGNES COLLINO TEREZINHA M. PEREIRA, PROF
05 299,40 LENI AP DA SILVA DALVA MIRIAN P MACHADO FRANCISCO C. P. MIRANDA
06 294,36 ELENILDA ROCHA ELOI DE S CRUZ BITTENCOURT, MARECHAL HELENA COUTINHO
07 273,48 MARLENE AP CINTRA LISBOA TOBIAS B. DE MENEZES OSWALDO GONÇALVES CARVALHO
08 273,04 MARIA CRISTINA SIMIGINI MARCEU BITTENCOURT, MARECHAL EMEF- MAX ZENDRON, PROF
09 272,56 MARCIA CRISTINA DE F LIMA IGNES COLLINO EMEF- MAX ZENDRON, PROF
10 267,56 SILVIA AP DOS SANTOS FERREIRA ESTEVÃO BRETT MARIA BERTONI FIORITA
11 263,00 SANDRA EGIDIA G DE OLIVEIRA SEVERINO DE ARAUJO FREIRE D.P.E.A.
12 248,38 MARIA FATIMA DE PAULA ELIDE ALVES DORIA BITTENCOURT, MARECHAL
13 233,70 ALINE SABOYA FERNANDES GOES ADELAIDE DIAS EMEIEF-ETIENE S.CAMPELO, PROF
14 230,74 CLARICE DAS DORES ANDRE MASSA ELIDE ALVES DORIA D.P.E.A.
15 229,88 RITA DE CASSIA S DA SILVA SERGIO VASCO DE FARIA MARIA MADALENA LEITE FREIXEDA
16 228,80 LUCIA INES FERNANDES SANTANNA VILMA FOLTRAN PORTELLA GASPAR DA M.DE DEUS, FREI
17 225,04 VALERIA DE OLIVEIRA LIMA ESMERALDA F SIMÃO NOBREGA PROVIDENCIA DOS A  CARREIRA
18 221,80 VANDA SOUSA DE LIMA PINA MARIA AP DE C DAMY RODRIGUES ADELAIDE DIAS
19 220,70 EDILAINE REGINA DE OLIVEIRA LAERTE JOSE SANTOS, PROF. ESTEVÃO BRETT
20 218,52 ANA CIBELE SERAPHIM MAKARAVSKY MARIA MADALENA LEITE FREIXEDA LUZIA MOMI SASSO
21 213,36 ROSANA DE ANDRADE MONEGO EMEI ETIENE SALES CAMPELO IGNES COLLINO
22 210,26 SOLANGE AP M. LEITE LUCIANO FELICIO BIONDO, PROF. SEVERINO DE ARAUJO FREIRE
23 206,24 MARTA DA SILVA BARRETO BENEDITO ALVES TURIBIO OSCAR PENNACINO
24 201,60 ILMA JOSE DE CARVALHO HUGO RIBEIRO DE ALMEIDA, DR. LAERTE JOSE SANTOS, PROF.
25 194,32 MARIA ELIZA N DOS SANTOS FORTUNATO ANTIORIO D.P.E.A.
26 189,48 MARIA APARECIDA BARBOSA MARIA AP DE C DAMY RODRIGUES PROVIDENCIA DOS A  CARREIRA
27 188,12 ROSEMARY PIRES DO AMARAL LUCIANO FELICIO BIONDO, PROF. D.P.E.A.
28 183,64 DEBORA MEYRICE NASC.  DO AMARAL MAX ZENDRON, PROF EMEI ETIENE SALES CAMPELO
29 181,38 MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA MONTEIRO ETIENE SALES CAMPELO MARIA MADALENA LEITE FREIXEDA
30 171,52 APARECIDA ESCARMANHANI EMIR MACEDO NOGUEIRA EMEI JARDIM SANTA MARIA
31 171,34 CARLA FRASSINETTI SALOMÃO LOURDES CANDIDA FARIA IGNES COLLINO
32 170,20 SONIA REGINA CROZARIOLO LOURDES CANDIDA FARIA BENEDITO WESCHENFELDER
33 159,66 NALLU SORAIA POLON C. FERREIRA SONIA MARIA A FERNANDES JOSE ERMIRIO DE MORAES
34 154,24 DORALICE DE SOUZA LIMA VILMA FOLTRAN PORTELLA LUIS BORTOLOSSO
35 145,76 DALVA MARIA NUNES RIBEIRO SALVADOR SACCO EMEI JARDIM SANTA MARIA
36 145,04 SELMA SIQUEIRA NASCIMENTO JOÃO DE FARIAS VIVALDO MARTINS SIMÕES
37 145,00 MEIRE PETRUZ DA SILVA PINTO MAX ZENDRON, PROF D.P.E.A.
38 144,84 ANDREA LIDIA NEVES GOMES ESMERALDA F SIMAO NOBREGA LAERTE JOSE SANTOS, PROF.

namento com a jornada de trabalho dos do-
centes.

Artigo 3º  - O Diretor de Escola deverá con-
vocar o docente para o processo de atri-
buição de classes e/ou aulas

Artigo 4º  – Os titulares de cargo do mes-
mo campo de atuação, da classe ou das
aulas a serem atribuídas serão classifica-
dos observando a seguinte ordem de pre-
ferência:
I) Quanto a situação de ordem funcio-
nal   .
a) Titular de cargos providos mediante con-
curso de provas e títulos.
b) Docente contratado
II)Quanto ao tempo de serviço
a) Na unidade escolar  -  0,04 por dia de
efetivo exercício
b) No cargo ou função – 0,03 por dia de
efetivo exercício
c) No magistério do Município de Osasco -
0,01 por dia de efetivo exercício
III) Quanto aos Títulos
a) Curso de licenciatura curta – 05 pontos
b) Curso de licenciatura plena – 10 pontos
c) Mestrado – 10 pontos
d) Doutorado – 20 pontos
e) Cursos de aperfeiçoamento com dura-
ção mínima de 180 horas – 2,5 pontos
f) Cursos de extensão cultural com dura-
ção mínima de  30 horas – 0,5 pontos
§ 1º - É vedada a atribuição cumulativa dos
pontos de Mestre e Doutor
§ 2º - Os cursos de que tratam o inciso III ,
letras e,f, deste artigo somente serão con-
siderados desde que devidamente reco-
nhecidos pela Secretaria de Educação, e
ainda os especificados na letra f, terão que
obedecer o período de junho de 00 a junho
de 2.002.
§ 3º - A data base para contagem de tempo
de serviço será 30/06/2002.
§ 4º - O tempo de serviço será apurado por
dia de efetivo exercício conforme dispõe o
artigo 113 da Lei Municipal 836/69
§ 5º - O tempo de serviço prestado na uni-
dade escolar não será computado em nível
de Secretaria de Educação

Artigo 5º  – A atribuição de classes e/ou

aulas obedecerá ao seguinte:
a) Na unidade escolar  - atribuição aos titu-
lares de cargo
b) Secretaria de Educação - atribuição para
titulares de cargo (substituição de efetivo
por efetivo) e docente contratado

Artigo 6º – A atribuição de classes no iní-
cio ou durante o ano letivo em virtude de
instalação, incorporação ou fusão de uni-
dades escolares ou ainda as decorrentes
de incorporação de classes de outra uni-
dade escolar, serão atribuídas pela Secre-
taria de Educação de acordo com o artigo
5º desta Portaria.

Esta portaria entrará em vigor na data da
sua publicação.

OSASCO, 26 DE NOVEMBRO DE 2002
_____________________

PORTARIA INTERNA Nº 029/02

Dispõe sobre a substituição por ocu-
pante de cargo de provimento efetivo
para o próximo ano letivo

A Secretária de Educação, tendo em vista
o parágrafo 6º do artigo 18 da Lei Comple-
mentar nº 87, de 30-06-2000 que estabele-
ceu a possibilidade da substituição de car-
go (efetivo por efetivo) da mesma classe.

RESOLVE:

Artigo 1º  - O exercício da substituição obe-
decerá ao disposto no artigo 18 da Lei Com-
plementar nº 87/00.

Artigo 2º - O docente efetivo poderá ins-
crever-se no dia 20/12 na respectiva Uni-
dade Escolar.

§ ÚNICO – O Diretor da Unidade Escolar
deverá encaminhar à Secretaria de Educa-
ção do Município de Osasco a relação dos
professores inscritos, bem como atestado
de tempo de serviço/títulos, para classifi-
cação
Artigo 3º  -A classificação dos docentes

será o resultado da somatória dos pontos
obtidos na seguinte ordem:
I) Quanto ao tempo de serviço   .
a) No cargo ou função – 0,03 por dia de
efetivo exercício.
b) No magistério do município de Osasco –
0,01 por dia efetivo exercício
II) Quanto aos  títulos
a) Curso de licenciatura curta – 05 pontos
b) Curso de licenciatura plena – 10 pontos
c) Mestrado – 10 pontos
d) Doutorado – 20 pontos
e) Cursos de aperfeiçoamento com dura-
ção mínima de 180 horas – 2,5 pontos
f) Cursos de extensão cultural com dura-
ção mínima de 30 horas – 0,5 pontos
§ 1º - É vedada a atribuição  cumulativa dos
pontos de Mestre e Doutor
§ 2º .- Os cursos de que tratam o inciso II,
letras e, f deste artigo somente serão con-
siderados desde que devidamente reco-
nhecidos pela Secretaria de Educação, e
ainda os especificados na letra f terão  que
obedecer o período de junho de 00 a junho
de 2.002.
§3º - O tempo  de serviço será apurado por
dia de efetivo exercício conforme dispõe o
art. 113 da Lei Municipal  836/69
§4º - A data – base  para a contagem de
tempo de serviço será 30/06/2002.

Artigo 4º  - A atribuição será realizada no
dia 27/12/02 às 08:30 h na EMEF Marechal
Bittencourt, localizada na Largo Monteiro
Lobato nº 443, Centro - Osasco.

Artigo 5º  - As vagas oferecidas serão as
existentes nas Unidades em decorrência
de licenças, prestação de serviço e classe
vaga.

Artigo 6º  - A escola ao término da substi-
tuição ou ao final do ano, deverá expedir o
Atestado de freqüência do docente.

Esta portaria entrará em vigor na data da
sua publicação.

OSASCO, 25 DE NOVEMBRO DE 2002



PÁGINA 5OSASCO, 29 DE NOVEMBRO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco

continua na pág. 6

continuação da pág. 4

39 135,88 MARIA NAUDI ONGARO DALVA MIRIAN P MACHADO ELIDE ALVES DORIA
40 132,08 FRANCISCA MARIA J LIMA BENEDITO ALVES TURIBIO LUCIANO FELICIO BIONDO, PROF.
41 131,96 DANIELA COSTA MORBI OSCAR PENNACINO BITTENCOURT, MARECHAL
42 131,94 MARCIA BRIZENO VIEIRA DE SOUZA DESCIO MENDES PEREIRA ALICE RABECHINI FERREIRA
43 131,50 DORANEI HERCULANI MARIANO JOÃO DE FARIAS BENEDITO WESCHENFELDER
44 130,16 LUCIANE ALVES DE LIMA SANTOS JOSE MANOEL AYRES, DR. DESCIO MENDES PEREIRA
45 122,60 ELISABETE RODRIGUES FAM OSCAR PENNACINO JOSE ERMIRIO DE MORAES
46 118,28 MARIA JOSE RIBEIRO DE ABREU VILMA FOLTRAN PORTELLA LAERTE JOSE SANTOS, PROF.
47 116,88 MARISA DO AMARAL BORTULUZI BENEDITO ALVES TURIBIO ETIENE S.CAMPELO, PROF
48 111,82 OLIMPIA SANTOS SILVA BENEDITO ALVES TURIBIO ADELAIDE DIAS
49 94,60 PATRICIA RODRIGUES LOPES SONIA MARIA A FERNANDES D.P.E.A.
50 87,94 MARILDA MOREIRA DE C. CAMPOS CECILIA C. CASTELANI,PROF DALVA MIRIAN P MACHADO
51 86,14 PATRICIA KEELER MOLINA UMEZU BENEDITO WESCHENFELDER LOURDES CANDIDA FARIA
52 77,04 ELIANE JOSE DA SILVA OSVALDO SALLES NEMER D.P.E.A.
53 75,98 INES OLIVEIRA MIRANDA DE ANDRADE JOSE ERMIRIO DE MORAES EMEF JARDIM SANTA MARIA
54 75,84 PATRICIA SOARES CRUZ OSCAR PENNACINO ALICE RABECHINI FERREIRA
55 74,90 LUCIA FUSSARO HARA JOSE MANOEL AYRES, DR. MAX ZENDRON, PROF
56 74,40 HEDILAMAR CECILIA Z GARRUCHO LUIS BORTOLOSSO LAERTE JOSE SANTOS, PROF.
57 74,32 TEREZINHA VIEIRA MANOEL BARBOSA SOUZA,PROF BENEDITO WESCHENFELDER
58 73,84 VIRGINIA APARCIDA DOLORES SONIA MARIA A FERNANDES LOURDES CANDIDA FARIA
59 73,54 GRACILENE VASCONCELOS RIBEIRO JOSE MARTINIANO ALENCAR JOÃO LARIZZATTI, PROF
60 73,28 MILENA MELLI FONSECA ETIENE S.CAMPELO, PROF MAX ZENDRON, PROF
61 70,12 ALINE LOMBARDI DA CUNHA MARIA AP DE C DAMY RODRIGUES SALVADOR SACCO
62 69,84 TERESA DO CARMO VIEIRA CRISPPI BENEDITO ALVES TURIBIO JOÃO GUIMARÃES ROSA
63 69,76 IVETE FERREIRA DA C. DE NARDI EMEF ELIDIO MONTOVANI, MONS. EMEI ETIENE SALES CAMPELO
64 63,46 SONILDES DA SILVA PINTO JOSE MANOEL AYRES, DR. ANEZIO CABRAL, PROF
65 62,84 LUCIA HELENA MANCILHA DIAS JOSE MANOEL AYRES, DR. JOSE MARTINIANO ALENCAR
66 62,52 MARIA JOSE HENRIQUE GUERRERO JOSIAS BATISTA, PASTOR ELIDE ALVES DORIA
67 61,58 IVONETE ROCHA RODRIGUES BENEDITO WESCHENFELDER JOÃO CAMPESTRINI, PROF.
68 59,84 ELOISA BELLUOMINI JUNQUEIRA MANOEL BARBOSA SOUZA,PROF LUIS BORTOLOSSO
69 59,84 ANGELA CONCEIÇÃO DO N RIZZO LUIS BORTOLOSSO GERTRUDES DE ROSSI
70 59,80 IRIS APARECIDA DE MIRANDA JOSIAS BATISTA, PASTOR LOURDES CANDIDA FARIA
71 59,72 SIMONE DE ALMEIDA XAVIER OSCAR PENNACINO ETIENE S.CAMPELO, PROF
72 59,68 SHEILA MARIA DE S. S. FERREIRA JOSIAS BATISTA, PASTOR TEREZINHA M. PEREIRA, PROF
73 54,92 ELAINE SIQUEIRA RENATO FIUZA TELES, PROF. CECILIA C. CASTELANI,PROF
74 52,34 GISELLE SENO VICENTE JOAO LARIZZATTI, PROF TEREZINHA M. PEREIRA, PROF
75 48,68 CINTHIA DE GODOI M NICOLETTI OSCAR PENNACINO LAERTE JOSE SANTOS, PROF.
76 46,04 SANDRA REGINA M. E. BACCEGA JOSE MANOEL AYRES, DR. LUCIANO FELICIO BIONDO, PROF.
77 44,60 EDNA MARIA DE L. S. SOUZA MAX ZENDRON, PROF ELIDIO MONTOVANI,MONSENHOR
78 43,60 LINETE TERUEL MANOEL BARBOSA SOUZA,PROF MAX ZENDRON, PROF
79 42,28 DANIELA FERREIRA RENATO FIUZA TELES, PROF. JOSE ERMIRIO DE MORAES
80 39,74 MARLENE NOCENTINI JOÃO CAMPESTRINI, PROF. LUIS BORTOLOSSO
81 39,24 DEISE MARTINELLI MANOEL BARBOSA SOUZA,PROF BENEDITO ALVES TURIBIO
82 32,30 MARIZA CARVALHO REGA MARINA SADDI HAIDAR JOÃO LARIZZATTI, PROF
83 21,50 JAQUELINE MARIA DA S. VIEIRA RENATO FIUZA TELES, PROF. ALICE RABECHINI FERREIRA
84 21,00 APARECIDA DA C OLIVEIRA JOÃO CAMPESTRINI, PROF. D.P.E.A.
85 20,50 MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA D.P.E.A. BENEDITO ALVES TURIBIO
86 20,00 ANA LUCIA BATISTA JOAO GUIMARAES ROSA D.P.E.A.
87 17,50 TOMOKO OTSURA HARA ADELAIDE DIAS EMEI JARDIM SANTA MARIA
88 16,00 MARINEZ APARECIDA MONTAGNOLI  NAIR BELLACOSA WARZEKA JOSE FLAVIO DE FREITAS
89 14,40 MARIA ALVESA PAULINO  PASSOS RENATO FIUZA TELES, PROF. JOAO GUIMARAES ROSA
90 14,40 PATRICIA MARTINS DE ALMEIDA MARINA SADDI HAIDAR BENEDITO ALVES TURIBIO
91 13,50 MARCIA REGINA DE A. PINKOVAY HELENA COUTINHO D.P.E.A.
92 13,00 LUCIA CRISTINA B. NEVES JOSIAS BATISTA, PASTOR LUIS BORTOLOSSO
93 13,00 RENATA DA COSTA CORREA DOMINGOS BLASCO,MAESTRO EMEF ALICE RABECHINI FERREIRA
94 12,50 ROSELI APARECIDA F CORDEIRO JOAO LARIZZATTI, PROF D.P.E.A.
95 12,50 MARIA CRISTINA DE O. MONTEIRO EMEI ETIENE SALES CAMPELO SERGIO VASCO DE FARIA
96 12,50 ELAINE CRISTINA PELICER JOAO DE FARIAS SONIA MARIA A FERNANDES
97 12,44 PATRICIA AP. TREVISAN DE SOUZA MANOEL BARBOSA SOUZA,PROF JOAO LARIZZATTI, PROF
98 11,50 LILIAM DE OLIVEIRA MENDES TEREZINHA M. PEREIRA, PROF TOBIAS B. DE MENEZES
99 11,00 ZULEIKA SANT’ANA JOAO LARIZZATTI, PROF BENEDITO WESCHENFELDER
100 11,00 MADALENA NOGUEIRA SILVA JOSE MANOEL AYRES, DR. DALVA MIRIAN P MACHADO
101 11,00 MARIA LUCIA DOS S SOUZA HUGO RIBEIRO DE ALMEIDA, DR. SEVERINO DE ARAUJO FREIRE
102 11,00 ROSELI PERES B QUAGLIO JOÃO CAMPESTRINI, PROF. VILMA FOLTRAN PORTELLA
103 11,00 LENI MADALENA CAMPOS TEREZINHA M. PEREIRA, PROF LUIS BORTOLOSSO
104 11,00 LUCIANA DE SOUZA ROSA BENEDITO WESCHENFELDER LUIS BORTOLOSSO
105 10,50 VANILDE PEREIRA DE FRANÇA RENATO FIUZA TELES, PROF. ELIDIO MONTOVANI,MONSENHOR
106 10,50 MARIA GORETE A. DOS S. VALERIO ETIENE S.CAMPELO, PROF EMEI ETIENE SALES CAMPELO
107 10,50 MARIA DO CARMO R G CAMILO JOSE MANOEL AYRES, DR. EMEI JARDIM SANTA MARIA
108 10,50 MARCIA APARECIDA DA SILVA JOSIAS BATISTA, PASTOR JOAO LARIZZATTI, PROF
109 10,50 OLIRA FRANCISCO BENEDITO WESCHENFELDER JOÃO CAMPESTRINI, PROF.
110 10,50 SIMONE APARECIDA P S CIAFREIS JOSIAS BATISTA, PASTOR D.P.E.A.
111 10,50 REGINA CREUSA DA SILVA JOÃO CAMPESTRINI, PROF. EMEF JARDIM SANTA MARIA
112 10,50 CAMILA FONTANELLI FRALETTI MANOEL BARBOSA SOUZA,PROF HUGO RIBEIRO DE ALMEIDA, DR.
113 10,00 APARECIDO DE OLIVEIRA FRANCISCO M.L.SA CARNEIRO D.P.E.A.
114 10,00 ROZA VERGINIA GARCIA DE MARCHI ADHEMAR PEREIRA DE BARROS HELENA COUTINHO
115 10,00 NELI JESUS DE BRITO MELO RENATO FIUZA TELES, PROF. ADELAIDE DIAS
116 10,00 ISABEL MARIA REBELO P. DIAS RENATO FIUZA TELES, PROF. SEVERINO DE ARAUJO FREIRE
117 10,00 MARIA IMACULADA DIAS PINHEIRO RENATO FIUZA TELES, PROF. ELIDIO MONTOVANI,MONSENHOR
118 10,00 ROSA CELESTE R S COELHO JOSIAS BATISTA, PASTOR EMEI JARDIM SANTA MARIA
119 10,00 REGINA CELIA GASPAR MANOEL BARBOSA SOUZA,PROF VILMA FOLTRAN PORTELLA
120 10,00 FATIMA BISPO PREVIDE ADHEMAR PEREIRA DE BARROS EMEI ETIENE SALES CAMPELO
121 10,00 MARIA LUISA SARRO GARROUX ADHEMAR PEREIRA DE BARROS EMEI ETIENE SALES CAMPELO
122 10,00 MARINALVA DE FRANÇA EFIGENIO OSCAR PENNACINO ALICE RABECHINI FERREIRA
123 10,00 JOSEFA MARIA LUIZA DE OLIVEIRA MANOEL BARBOSA SOUZA,PROF JOÃO CAMPESTRINI, PROF.
124 10,00 ZELIA BERNARDINELLI BOLETINI OSCAR PENNACINO  NAIR BELLACOSA WARZEKA
125 10,00 MARENI SANTOS DE OLIVEIRA FRANCISCO C. P. MIRANDA BENEDITO WESCHENFELDER
126 10,00 IVANILDA CARLOS DOS S ALCANTAR JOÃO LARIZZATTI, PROF MARIA BERTONI FIORITA
127 10,00 ELIZABETE TORRITANI VALTER DE OLIVEIRA FERREIRA VILMA FOLTRAN PORTELLA
128 10,00 VERA ALTINA SOARES DE OLIVEIRA ELIDIO MONTOVANI,MONSENHO JOSE ERMIRIO DE MORAES
129 10,00 ZELIA TEIXEIRA SILVA MIRANDA ESMERALDA F SIMÃO NOBREGA ADELAIDE DIAS
130 10,00 NILDA BATISTA SILVA GOMES OSCAR PENNACINO ETIENE S.CAMPELO, PROF
131 10,00 TERESA REMEDI DE OLIVEIRA OMAR OGEDA MARTINS ADHEMAR PEREIRA DE BARROS
132 10,00 JOSEFA IZABEL MESQUITA COSTA BENEDITO WESCHENFELDER JOÃO CAMPESTRINI, PROF.
133 10,00 LURDES IZABEL DE SOUZA JOÃO GUIMARÃES ROSA FRANCISCO C. P. MIRANDA
134 10,00 SONIA APARECIDA GREATTI VIEIRA ESMERALDA F SIMÃO NOBREGA JOSE ERMIRIO DE MORAES
135 10,00 ROSANA CRISTINA EVARISTO RENATO FIUZA TELES, PROF. JOAO GUIMARAES ROSA



OSASCO, 29  DE NOVEMBRO  DE 2002PÁGINA 6 Imprensa Oficial do Município de Osasco
continuação da pág.5

continua na pág. 7

136 10,00 ENEIDA M. BUONADUCE PARROTTO SONIA MARIA A FERNANDES ADHEMAR PEREIRA DE BARROS
137 10,00 ROZALINA DO CARMO PIRES DIAS DOMINGOS BLASCO,MAESTRO ALICE RABECHINI FERREIRA
138 10,00 MARIA LUCIA EUZEBIO SANTÁNA RENATO FIUZA TELES, PROF. ELIDIO MONTOVANI,MONSENHOR
139 10,00 SELMA SIQUEIRA MARINA SADDI HAIDAR JOAO DE FARIAS
140 10,00 NEIDE DE FATIMA ORTIGOSA JOÃO GUIMARÃES ROSA ANTONIO PAULINO RIBEIRO
141 10,00 ANAY CHRISTINE L. P. RAMOS ELIDIO MONTOVANI,MONSENHOR JOÃO LARIZZATTI, PROF
142 10,00 REGINA LUCIA G DE L FERREIRA JOSIAS BATISTA, PASTOR SONIA MARIA A FERNANDES
143 10,00 RITA DE CASSIA S DA SILVA D.P.E.A. JOÃO GUIMARÃES ROSA
144 10,00 MARLY ESPEDITO DA CRUZ LIMA JOSIAS BATISTA, PASTOR JOÃO DE FARIAS
145 10,00 MARIA DO SOCORRO S PEREIRA JOSE MANOEL AYRES, DR. D.P.E.A.
146 10,00 ANA MARIA DOS SANTOS ELIDIO MONTOVANI,MONSENHOR DOMINGOS BLASCO,MAESTRO
147 10,00 ROSANGELA CARVALHO F. DA MATA MANOEL BARBOSA SOUZA,PROF FORTUNATO ANTIORIO
148 10,00 LINDACI OLIVEIRA CRUZ MANOEL BARBOSA SOUZA,PROF MARINA SADDI HAIDAR
149 10,00 SILVIA MARIA PEREIRA DA COSTA MANOEL BARBOSA SOUZA,PROF JOSE ERMIRIO DE MORAES
150 10,00 DEISE CRISTINA E DOS SANTOS JOSIAS BATISTA, PASTOR MARIA ALVES DORIA
151 10,00 FLAVIANA CAMARGO CAMPOS MANOEL BARBOSA SOUZA,PROF VALTER DE OLIVEIRA FERREIRA
152 10,00 RICENA ADAMERIS C MORALES JOSIAS BATISTA, PASTOR TEREZINHA M. PEREIRA, PROF
153 10,00 SANDRA BEZERRA G DE SANTANA BENEDITO WESCHENFELDER  NAIR BELLACOSA WARZEKA
154 10,00 LUCIMARA LEITE GUSTAVO JOSIAS BATISTA, PASTOR BENEDITO WESCHENFELDER
155 10,00 VERA APARECIDA DAMASCENO MARIA AP DE C DAMY RODRIGUES ADHEMAR PEREIRA DE BARROS
156 10,00 TANIA REGINA FERREIRA MACHADO RENATO FIUZA TELES, PROF. DOMINGOS BLASCO,MAESTRO
157 10,00 JACINEIDE CARLOS DE SOUZA MANOEL BARBOSA SOUZA,PROF BENEDITO ALVES TURIBIO
158 10,00 NARA KEITH DA SILVA JOÃO CAMPESTRINI, PROF. VALTER DE OLIVEIRA FERREIRA
159 10,00 FRANSCINE DE OLIVEIRA FRANCO BENEDITO ALVES TURIBIO ANTONIO PAULINO RIBEIRO
160 10,00 CLAUDIA LUZIA BORGES SANTOS FRANCISCO M.L.SA CARNEIRO EMEF JARDIM SANTA MARIA
161 10,00 PATRÍCIA MUNIZ DE OLIVEIRA VALTER DE OLIVEIRA FERREIRA MARINA SADDI HAIDAR
162 10,00 ANGELA MARIA FERNANDES OSCAR PENNACINO ALICE RABECHINI FERREIRA
163 10,00 CARLA DINIZ MEDEIROS SILVA JOSIAS BATISTA, PASTOR JOÃO DE FARIAS
164 10,00 CHINTIA KIREJJIAN PONTES TOBIAS B. DE MENEZES ESMERALDA F SIMÃO NOBREGA
165 10,00 ANTONIO EDGAR MARQUES GERTRUDES DE ROSSI EMIR MACEDO NOGUEIRA
166 10,00 ROSANA CRISTINA MARQUES BENEDITO WESCHENFELDER ELIO APARECIDO DA SILVA
167 10,00 ANA CELIA R S OLIVEIRA JOÃO CAMPESTRINI, PROF. TOBIAS B. DE MENEZES
168 10,00 MARCILENE MARIA G. FERNANDES JOSE MANOEL AYRES, DR. EMIR MACEDO NOGUEIRA
169 10,00 LUCIMEIRE SANTANA DAMACENA TEREZINHA M. PEREIRA, PROF LUIS BORTOLOSSO
170 10,00 KARINA KEITE CAVALCANTE DIAS RENATO FIUZA TELES, PROF. ALICE RABECHINI FERREIRA
171 10,00 MIRIAN AUGUSTO DE ALMEIDA SILVA MARIA ALVES DORIA EMEI JARDIM SANTA MARIA
172 10,00 MARCELO GUEDES CECILIA C. CASTELANI,PROF BENEDITO ALVES TURIBIO
173 10,00 JANAINA TEIXEIRA D.P.E.A. EMMEF JARDIM SANTA MARIA
174 10,00 LUZIA  BATISTA DOS SANTOS RENATO FUIZA TELES, PROF. ALICE RABECHINI FERREIRA
175 5,00 MARLENE GOUVEIA MEIRA FRANCISCO C. P. MIRANDA DESCIO MENDES PEREIRA
176 5,00 MEIRE DE OLIVEIRA JOSE MANOEL AYRES, DR. ALICE RABECHINI FERREIRA
177 1,00 SUELI DE SOUZA JOÃO GUIMARAES ROSA MANOEL BARBOSA SOUZA,PROF
178 0,50 SIMONE VICENTE F DE FRANÇA TEREZINHA M. PEREIRA, PROF JOÃO GUIMARAES ROSA
179 0,50 ANDREIA DE JESUS P TALARICO JOÃO GUIMARÃES ROSA JOSIAS BATISTA, PASTOR
180 0,50 CLAUDIA AP DA ROCHA GALANTE MANOEL BARBOSA SOUZA,PROF BENEDITO ALVES TURIBIO
181 0,00 ROSANA DE LIMA MARIA ALVES DÓRIA ESMERALDA F SIMÃO NOBREGA
182 0,00 MARCIA CRISTINA NOGARO SIMOES BENEDITO ALVES TURIBIO JOÃO GUIMARÃES ROSA
183 0,00 ANA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS MANOEL BARBOSA SOUZA,PROF BENEDITO ALVES TURIBIO
184 0,00 LUCIMAR JOSE PINTO OLIVEIRA RENATO FIUZA TELES, PROF. ESMERALDA F SIMAO NOBREGA

                                                                                                                      OSASCO, 27 DE NOVEMBRO DE 2002

RESULTADO DA ESCOLHA DE VAGA - PEB II  - DM

Nº     CLAS FINAL          NOME                          UNID   UNIDADE ORIGEM                                  REMOVIDO (A) PARA

ORD

01 129,10 CLAUDENYR AP. P. RODRIGUES 125 EMEF OSCAR PENNACINO EMEE EDMUNDO C. BURJATO

02 52,96 LUCILIA NUNES NASCIMENTO 098 EMEE EDMUNDO C. BURJATO EMEF LUIZ BORTOLOSSO

03 12,50 SINARA ANDRE DA SILVA FERREIRA 098 EMEE EDMUNDO C. BURJATO EMEF OSCAR PENNACINO

01 95,24 SELMA REGINA MACHADO 128 EMEF TOBIAS MENEZES EMEDA DR. JOSÉ M. REZENDE
02 73,02 VALERIA DO PRADO 105 EMEF CECILIA CASTELANI EMEDA DR. JOSÉ M. REZENDE
03 23,42 VALQUIRIA GAVIOLI DI IANNI 127 TEREZINHA M. PEREIRA EMEF CECILIA CASTELANI

Nº               CLAS FINAL        NOME                        UNID   UNIDADE DE ORIGEM                                 REMOVIDA PARA
ORD

RESULTADO DA ESCOLHA DE VAGA - PEB II  - DA

RESULTADO DA ESCOLHA DE VAGA - PEB II  - DV

Nº              CLAS FINAL        NOME                                       UNID UNIDADE DE ORIGEM                                              REMOVIDA PARA
ORD

01 10,00 DEINZE APPARECIDA C CECHINATO 120  LUIZ BORTOLOSSO             EMEF MARECHAL BITTENCOURT



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 29  DE NOVEMBRO  DE 2002 PÁGINA 7
continuação da pág. 6

VAGAS REMANESCENTES DA REMOÇÃO –PEB I
EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº UNIDADE VAGAS INICIAIS
47 EMEI - ESMERALDA F SIMÃO NOBREGA 02
35 EMEI - GERTRUDES DE ROSSI 01
38 EMEI - MARIA ALVES DÓRIA, PROFª 03
44 EMEI - MARIA AP DE C DAMY RODRIGUES 04
05 EMEI - NAIR BELLACOSA WARZEKA, PROFª 01
13 EMEI - OMAR OGEDA MARTINS 01
33 EMEI - OSVALDO SALLES NEMER 02
04 EMEI - SÔNIA MARIA A FERNANDES, PROFª 02
28 EMEI - VALTER DE OLIVEIRA FERREIRA 01
50 EMEI – SANTA MARIA 02

TOTAL 19

VAGAS REMANESCENTES DA REMOÇÃO - PEB I
ENSINO FUNDAMENTAL - 1ª A 4ª SÉRIES - CLASSE COMUM
UNIDADE ESCOLAR

                       UNIDADE ESCOLAR                                              VAGAS  INICIAIS
EMEF PROF ANÉZIO CABRAL 00
EMEF BENEDITO ALVES TURÍBIO 03
EMEF BENEDITO WESCHENFELDER 03
EMEF MARECHAL BITTENCOURT 00
EMEF PROF.ª CECILIA CORREA CASTELANI 01
EMEF MAESTRO DOMINGOS BLASCO 00
EMEIEF PROF.ª ETIENE SALES CAMPELO 00
EMEF FRANCISCO CAVALCANTI PONTES DE MIRANDA 01
EMEF DR. FRANCISCO MANOEL  LUMBRALES SÁ CARNEIRO 04
EMEF FREI GASPAR MADRE DE DEUS 00
EMEF DR. HUGO RIBEIRO DE ALMEIDA 03
EMEF PROF. JOÃO CAMPESTRINI 09
EMEF JOÃO GUIMARÃES ROSA 00
EMEF PROF. JOÃO LARIZZATTI 00
EMEF DR. JOSÉ MANOEL AYRES 00
EMEF JOSÉ MARTINIANO DE ALENCAR 00
EMEF PASTOR JOSIAS BATISTA 12
EMEF PROF. LAERTE JOSÉ DOS SANTOS 00
EMEF PROF. LUCIANO FELÍCIO BIONDO 00
EMEF LUIZ BORTOLOSSO 00
EMEF PROF. MANOEL BARBOSA DE SOUZA 17
EMEF MARINA SADDI HAIDAR 11
EMEF PROF. MAX ZENDRON 00
EMEF MONSENHOR ELIDIO MANTOVANI 04
EMEF OSCAR PENNACINO 10
EMEF PROF. RENATO FIUZA TELES 22
EMEF PROF.ª TEREZINHA MARTINS PEREIRA 05
EMEF TOBIAS BARRETO DE MENEZES 00
EMEF ALICE RABECHINI FERREIRA 10
EMEF JARDIM SANTA MARIA 12

                              TOTAL                         127

ENSINO FUNDAMENTAL - 1ª A 4ª SÉRIES - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
UNIDADE ESCOLAR

                        UNIDADE ESCOLAR

DIVISÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO DE EDUCAÇÃO DE ADULTOS          01
                              TOTAL                           01

VAGAS - REMANESCENTES DA REMOÇÃO - PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL
CLASSES -  DEFICIÊNCIA  AUDITIVA
UNIDADE ESCOLAR

                       UNIDADE  ESCOLAR                                             VAGAS  INICIAIS

EMEF PROFª TEREZINHA MARTINS PEREIRA 01
EMEF TOBIAS BARRETO DE MENEZES 01
TOTAL 02

CLASSES -  DEFICIÊNCIA MENTAL

                        UNIDADE ESCOLAR  VAGAS  INICIAIS

EMEF JOÃO GUIMARÃES ROSA 01
EMEF PROFº RENATO FIUZA TELES 01
EMEE EDMUNDO CAMPANHA BURJATO 03
TOTAL 05

CLASSES - DEFICIÊNCIA VISUAL

                        UNIDADE ESCOLAR  VAGAS INICIAIS

EMEF LUIZ  BORTOLOSSO 01
TOTAL 01

                                                MAGALI B. DE M. ARAGONI
                                                      Secretário Municipal

RETIFICAÇÃO:

Na edição nº 252 da Imprensa Oficial do
Município de Osasco de 22 de novembro
de 2002, referente às vagas para o
Concurso de Remoção de Professores.
Leia-se:

Vagas para o Concurso de Remoção – PEB
II – Deficiência Mental

UNIDADE: EMEF LUIZ BORTOLOSSO
VAGAS INICIAIS: 01
VAGAS POTENCIAIS:  00

TOTAL
VAGAS INICIAIS: 05
VAGAS POTENCIAIS: 09

e não como foi publicado.

OSASCO, 26 DE NOVEMBRO DE 2002

SEMA - SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE
Tomando como fundamento a Lei Municipal nº
3.031, de 29 de junho de 1994, torna público,
as decisões referentes aos seguintes pro-
cessos:

                Deferidos                                Indeferidos

004945 030439  037917 041444 021244
005499 032794  039278 041920 033310
021244 034763  040053 041921 033582
025697 036476  040307 043674 041250
026447 037465  040499

OSASCO, 25 DE NOVEMBRO DE 2002

SEBASTIÃO BOGNAR
Secretário Municipal

SICA - SECRETARIA
DE INDÚSTRIA
COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO

Considerando os fatos processados, e, nos
termos da Lei 1 434/77, torna  publico o
DEFERIMENTO dos processos:

PROCESSOS DEFERIDOS – ABERTURA DE
PONTO

PROCESSOS Nº
INTERESSADO
037124/02
Sônia Santos de Albuquerque
039169/02
Lisangela Rodrigues Santos
040271/02
José Parola
040272/02
Donatilde Melo Parola
040331/02
Jorge Ikegami
042208/02
Ana Francelina dos Santos
043533/02
Gilson Xavier de Moraes

PROC. DEFERIDOS – REMANEJAMENTO
DE PONTO

PROCESSOS Nº
INTERESSADO
037429/02
Manoel Tranquilino dos Santos Neto
039299/02
Odair Angelotte Panissa
040356/02
Luiz Moreira Aristides
040357/02
Maria Alice Ignácio de Souza
041740/02
José Manoel Mendonça

041909/02
Edilson Devechio

Considerando os fatos processados, e, nos
termos da Lei 1 434/77, torna publico o
INDEFERIMENTO dos processos:

PROCESSOS INDEFERIDOS –
REMANEJAMENTOS DE PONTO

PROCESSOS Nº
INTERESSADO
028782/02
Ismael Ferreira Leão

PROCESSOS INDEFERIDOS – CONCES-
SÃO DE UMA LICENÇA DE FEIRANTE

PROCESSOS Nº
INTERESSADO
029256/02
Marco Antonio Alves Freitas
028768/02
Geraldo Isao Takigawa

PROCESSOS INDEFERIDOS – ABERTURA
DE PONTO

PROCESSOS Nº IN-
TERESSADO
034832/02
Célia Fumie Miady

PROCESSOS INDEFERIDOS – TRANSFE-
RÊNCIA DE MATRÍCULA

PROCESSOS Nº
INTERESSADO
042871/02
Vittorio Galante

PROCESSOS INDEFERIDOS
REMANEJAMENTOS DE PONTO

PROCESSOS Nº
INTERESSADO
028782/02
Ismael Ferreira Leão

PROCESSOS INDEFERIDOS – CACHORRO
QUENTE

PROCESSOS Nº
INTERESSADO
002652/02
Josefina Leite Aragão
005372/02
Elis Angela Iacona
006104/02
Valdemar Francisco Sales
006133/02
Vanusa Paixão dos Santos
007368/02
Emanoel Vicente Gonçalves
013894/02
Abel Leandro Pereira
014012/02
José Carlos de Jesus Silva
017897/02
Ivete Aparecida Pereira da Silva
019917/02
Lourdes Pereira da Silva Baptista
025154/02
Marlene Ribeiro de Souza

PROCESSOS INDEFERIDOS – MIUDEZAS
EM GERAL

PROCESSOS Nº
INTERESSADO
017197/02
Antonia da Silva Azevedo
028686/02
Márcia Cristina Dias Santana
040279/02
José Edilson Lopes da Silva
042078/02
Elenita Silva Rodrigues

PROCESSOS INDEFERIDOS – DOCES EM-
BALADOS

PROCESSOS Nº
INTERESSADO
017606//02
Edinalva Alves de Morais



OSASCO, 29  DE NOVEMBRO  DE 2002PÁGINA 8 Imprensa Oficial do Município de Osasco

SNA - SECRETARIA DOS NEGÓCIOS
ADMINISTRATIVOS

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO
GUARDA MUNICIPAL - LEI COMPLEMENTAR Nº 86 - 30.06.00
UTILIZAR TABELA DE VENCIMENTO - ANEXO III

CÓD      C A R G O S                                            REF.                            CARGA  SALÁRIO             ADIC.                    ABONO                         SALÁRIO
                                                                                                             HORÁRIA                            BASE           R. VIDA                             TOTAL

400.4 GCM-I     GUARDA CIVIL MUNICIPAL G01-A 40        329,61 70%      120,00       680,34
401.4 GCM-II     1º CLASSE G05-A 40        400,64 70%      120,00       801,09
402.4 GCM-III    CLASSE ESPECIAL G07-A 40        441,71 70%      120,00       870,91
403.4 GCM-IV    CLASSE DISTINTA G09-A 40        486,98 70%      120,00       947,87
404.4 GCM-V      2º INSPETOR G11-A 40        536,90 70%      120,00    1.032,73
405.4 GCM-VI     1º  INSPETOR G13-A 40        591,93 70%      120,00    1.126,28
406.4 GCM-VII    INSP. CHEFE REGIONAL G16-A 40        685,24 70%      120,00    1.284,90

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
GUARDA MUNICIPAL - LEI COMPLEMENTAR Nº 86 - 30.06.00
UTILIZAR TABELA DE VENCIMENTO - ANEXO III

CÓD C A R G O S REF.                           CARGA     SALÁRIO                          ADIC.    ABONO                                 SALÁRIO
                                HORÁRIA        BASE                          R. VIDA        TOTAL

420.5 GCM-II     1º CLASSE G05-A 40        400,64 70%      120,00       801,09
421.5 GCM-III    CLASSE ESPECIAL G07-A 40        441,71 70%      120,00       870,91
422.5 GCM-IV    CLASSE DISTINTA G09-A 40        486,98 70%      120,00       947,87
423.5 GCM-V      2º INSPETOR G11-A 40        536,90 70%      120,00    1.032,73
424.5 GCM-VI     1º  INSPETOR G13-A 40        591,93 70%      120,00    1.126,28
425.5 GCM-VII    INSP. CHEFE REGIONAL G16-A 40        685,24 70%      120,00    1.284,90

RETIFICAÇÃO:

Na edição nº 252 da Imprensa Oficial do Município de Osasco de 22 de novembro de 2002, referente aos Cargos de Provimento Efetivo da Guarda Municipal - Lei Complementar nº 86
de 30.06.00
Leia-se:

FITO - FUNDAÇÃO
INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE
OSASCO

FACULDADE DE CIÊNCIAS
EDITAL PARA O  PROCESSO

SELETIVO/2003

O Dr. Kleber Amancio Costa, Presidente da
Fundação Instituto Tecnológico de Osasco
- FITO e o Prof. Dr. Antonio Simões Ferreira
Filho, Diretor da Faculdade de Ciências da
FITO, no uso de suas atribuições e confor-
me o disposto no Capítulo I do Título V de
Regimento Interno da Faculdade, tornam
público que estarão abertas as inscrições
para preenchimento das vagas dos primei-
ros anos, de acordo com o regulamento
abaixo:
A- período de inscrição – de 04/11/2002 a
23/11/2002
B- locais de inscrição - rua Angélica nº 100,
Jd. das Flores, Osasco(SP); na Unidade I,
rua Camélia, nº 26, jd. Das Flores; na Uni-
dade II, av. Getúlio Vargas nº 990, Jd.
Piratininga.
C- horário - de segunda a sexta-feira,  das
9h30min às 21h  e aos sábados das
9h30min às 11h30min;
D- cursos, habilitações, duração, turno di-
ário de funcionamento e número de vagas -
Administração com opção curricular em Ad-
ministração de Empresas - 4 anos - 50 va-
gas para o período matutino e 136 vagas
para o período noturno; Ciências Econômi-
cas - 4 anos - 100 vagas para o período
noturno; Ciências Contábeis -     4 anos -
100 vagas para o período noturno;  Ciência
da Computação  -  4 anos  -  80  vagas para
o período matutino e 100 vagas  para   para
o período noturno; Comunicação Social,
com  Habilitação em  Jornalismo  -  4 anos  -
100  vagas  para  o período noturno; Comu-
nicação   Social,   com  Habilitação  em
Publicidade e Propaganda - 4 anos – 100
vagas para o período noturno; Engenharia
Elétrica,   com    Habilitação  em    Eletrônica
- 5 anos - 100 vagas para o o período no-
turno;  Bacharelado   em   Música   com
Habilitação   em   Instrumento   e    Canto –
3 anos  e Licenciatura em  Música – 4 anos
– 65 vagas para o período matutino;
E- opção do candidato pelos cursos ofere-
cidos - o candidato deverá na inscrição op-

tar por um dos cursos oferecidos;
F- documentos necessários à inscrição -
-  ficha de inscrição devidamente preenchi-
da;
II -  recolhimento da taxa de inscrição,  em
qualquer agência bancária;
III-  documento original de identidade;
G- valor da taxa de inscrição -
R$ 15,00(quinze reais)
H- data e horário de realização das provas
-As provas do Processo Seletivo serão re-
alizadas em 30.11.2003, das 8h30min às
12h00; A prova de aptidão para os candi-
datos ao Curso Superior de Música  será
realizada em10/12/02, às 8h00;

OBS.: As provas do Processo Seletivo para
o Curso de Comunicação Social com
Habilitação em Jornalismo e Publicidade e
Propaganda serão realizadas no dia 18/01/
03, às 8h30min, à rua Angélica nº 100, Jd.
das Flores, Osasco(SP).

I- locais -
os locais de prova serão divulgados nos
dias 28 e 29/11/02 no prédio da Faculdade,
à rua Angélica, nº 100, Jd. das Flores,
Osasco(SP), a partir das 8h00;
J- natureza das provas e número de ques-
tões -
- Comunicação e Expressão
- Língua Portuguesa - 20 questões de múl-
tipla escolha – peso 4;
- Redação (nota de zero a dez) – peso 4;
- Língua Inglesa - 10 questões  de  múltipla
escolha - peso 1;
- Ciências
-Matemática - 15 questões de múltipla es-
colha - peso 4;
-Física - 10 questões de múltipla escolha -
peso 1;
-Química - 5 questões de múltipla escolha -
peso 1;
-Biologia - 5 questões de múltipla escolha -
peso 1;
- Estudos Sociais
- História – 5 questões de múltipla escolha
– peso 1;
- Geografia  - 5 questões de  múltipla esco-
lha - peso 1;
 - Total de pontos – 215.
L - nível das provas -
escolaridade do Ensino Médio;
M - critérios de classificação -
os   candidatos   serão   classificados   em
ordem  decrescente segundo o número to-
tal de pontos obtidos em todas as provas,
por opção prévia de curso, no limite das

vagas;
N- condições de classificação -
Comparecimento  obrigatório em todas as
provas  e desempenho mínimo   necessário
em  cada  uma delas. Será  desclassificado
o  candidato que  obtiver zero  ponto em
qualquer  uma das provas;
O - critério de desempate -
O desempate na classificação final, quan-
do for o  caso,   será   feito sucessivamente
por:
a) número de pontos obtidos, respectiva-
mente, nas provas de Comunicação e Ex-
pressão, Ciências e Estudos Sociais;
b) critério de idade, dando-se preferência
ao candidato de mais idade.
P - documentos necessários para matrícula -
a) Histórico Escolar completo do Ensino Mé-
dio, com notas e carga horária, ou Diploma
de Curso Técnico, ou Magistério- 2 cópias
autenticadas (os alunos que não possuírem
o Histórico Escolar na data da matrícula de-
verão apresentá-lo, impreterivelmente, até
3l.01.2003, sob pena de cancelamento de
matrícula). Aos alunos portadores de Histó-
rico Escolar (Ensino Médio) obtidos no exte-
rior, exigir-se-á a equivalência dos estudos
realizados de acordo com a legislação em
vigor;
b) Certidão de Nascimento ou Casamento
(uma cópia autenticada);
c) 2 fotos recentes e iguais, tamanho 3x4;
d) Título de Eleitor (cópia autenticada);
e) Certificado de Reservista ou Alistamen-
to Militar (cópia autenticada);
f) Cédula de Identidade (cópia autenticada);
g) Cadastro de Pessoa Física – CPF (cópia
autenticada);
h) prova de pagamento da primeira parcela
da anuidade;
i) requerimento de matrícula (retirado na
Secretaria da Faculdade);

OBS:  poderão requerer dispensa em Edu-
cação Física, os classificados que estive-
rem em consonância com o disposto no
artigo primeiro da Lei número 6503 de
13.12.77;

j) 2 vias do contrato de prestação de servi-
ços devidamente preenchido e assinado
(fornecido pela Secretaria);
Q – prazo   para    efetivação da   matrícula
dos   candidatos   convocados em
primeira chamada-
os convocados   em   primeira  chamada
deverão efetuar   a  matrícula   no   período
09/12/2002   a 12/12/2002    das    9h00   às

11h30min   e  das 13h00   às  21h00  na
Faculdade, rua Angélica, nº 100, Jd. das
Flores, Osasco (SP);
segunda chamada-
os convocados em segunda chamada
deverão efetuar a matrícula no período
de 16 a 18/12/2002   das  9h00  às 11h30min
e das 13h00 às   21h00    na  Faculdade,  à
rua  Angélica, nº 100, Jardim das Flores-
Osasco.

OBS: as  demais  chamadas serão  realiza-
das  a  partir de 19/12/2002, de acordo com
os Editais de chamamento publicados na
Faculdade;
R - validade do Processo Seletivo -
O  Processo  Seletivo será  válido  apenas
para  o  ano letivo para o qual foi realizado;
S - informações sobre os programas e
materiais necessários para as provas -
 serão divulgadas no Manual do Candidato,
que será entregue por ocasião da inscri-
ção;
T - relatório do Processo Seletivo -
 trinta dias após o encerramento das matrí-
culas  será encaminhado ao Conselho Es-
tadual  de Educação o Relatório Geral, aten-
didas as normas  vigentes.

OSASCO, 04 DE NOVEMBRO DE 2002

KLEBER AMANCIO COSTA
Presidente

ANTONIO SIMÕES FERREIRA FILHO
Diretor

0800-7711175

DA PREFEITURA

GERAL

OUVIDORIA



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 29  DE NOVEMBRO  DE 2002 PÁGINA 9

PODER LEGISLATIVO

RESUMO DE PORTARIAS:

EXONERA OS FUNCIONÁRIOS:

Portaria: 266 de 20/11/02
Nome:  Paulo de Jesus Cordeiro
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de: 18/11/02

Portaria: 267 de 20/11/02
Nome: Francinete Felipe Julião
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de:  18/11/02

Portaria: 269 de 21/11/02
Nome: Isabel Cristina de Melo Rodrigues
Cargo: Coordenadora Parlamentar
A partir de: 19/11/02

PROJETO DE GERAÇÃO DE RENDA E

VALORIZAÇÃO DA VIDA

CURSOS DIVERSOS - GRATUITOS

Pintura em Tecido Pintura em Tela

Bordados CulináriaVagonite

ManicureCabeleireiro

Inscrições: Fundo Social de Solidariedade - Avenida
Bussocaba, 140 - Fone: 3681-1803

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

Câmara Municipal
NOMEIA OS FUNCIONÁRIOS:

Portaria: 261 de 19/11/02
Nome: Alcides Rodrigues Liberado
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 18/11/02

Portaria: 262 de 19/11/02
Nome: Sérgio Ricardo Zepelim
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 18/11/02

Portaria: 263 de 19/11/02
Nome: Renato Matos Souza
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 18/11/02

Portaria: 264 de 19/11/02

Nome: Anna Pires Campiani
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 18/11/02

Portaria: 265 de 19/11/02
Nome: Marlene Borges
Cargo:  Chefe de gabinete
A partir de: 18/11/02

Portaria: 268 de 20/11/02
Nome: Vera Lúcia de Jesus Braga
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 19/11/02

Portaria: 272 de 25/11/02
Nome: Sérgio Barcelos Bonfim
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 25/11/02

Portaria: 273 de 25/11/02
Nome : Evair Galvão de Paula
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 22/11/02

Portaria nº 270/02 de 22/11/02
RESOLVE:
I – Ficam designados para compor a Co-
missão Especial para julgar as licitações de
Hardware e Software, os Srs. Rogério de
Lima Barros, Maurício Viel Macias e Anto-
nio Carlos Marques.
II – Ficam designados os Srs. Rogério de
Lima Barros para presidir a referida Comis-
são, e o Sr. Antonio Carlos Marques para
secretariar os trabalhos.
III – Esta portaria entrará em vigor na data
de sua publicação.



OSASCO, 29  DE NOVEMBRO  DE 2002PÁGINA 10 Imprensa Oficial do Município de Osasco
continuação da pág.9

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)


